Stoßdämpfer GmbH · Postfach 1510 · D-40740 Langenfeld · Tel. +49-(0)2173-9226-10 (Technik -20) · Fax +49-(0)2173-9226-19 · E-Mail: info@ace-int.eu · www.ace-ace.comStand 06.2011
Sicherheitsstoßdämpfer SCS38
Montageanleitung
Einbauhinweise
Überprüfen Sie vor Einbau und Verwendung, ob die Typenbezeich-
nung auf dem Dämpfer oder auf der Verpackung mit der entspre-
chenden Bezeichnung auf dem Lieferschein übereinstimmt.
Zulässiger Temparaturbereich: -12 °C bis 66 °c

E max
F und S
max. Achs-
abweichung
°
r
max. Achs-
abweichung
°
F und r
Gewicht
kg
S
Gewicht
kg
SCS38-50EU 50 270 205 175 80 5 4 12 13
SCS38-100EU 100 370 255 225 132 5 4 14 15
SCS38-150EU 150 470 305 275 180 5 4 16 17
SCS38-200EU 200 570 355 325 230 5 4 18 19
SCS38-250EU 250 670 405 375 280 4,7 3,7 20 21
SCS38-300EU 300 785 470 440 330 3,9 2,9 22 23
SCS38-350EU 350 885 520 490 380 3,4 2,4 24 25
SCS38-400EU 400 1000 585 555 430 3 2 26 27
SCS38-500EU 500 1215 700 670 530 2,4 1,4 30 31
SCS38-600EU 600 1430 815 785 630 1,9 0,9 34 35
SCS38-700EU 700 1645 930 900 730 1,6 0,6 38 39
SCS38-800EU 800 1860 1045 1015 830 1,3 0,3 43 44
Zubehör
Bei Verwendung von Zubehörteilen und Montageelementen beachten Sie bitte die entsprechenden separat gelieferten
Montageanleitungen für Zubehör.
EU-Kennzeichnung